Решение Совета Роговского сельского поселения Тимашевского района № 146 от 30 ноября 2017 года «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Роговского сельского поселения Тимашевского района»
В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года                           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в                Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,   Федеральным законом от 30 сентября 2017 года N 286-ФЗ
"О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации",
Уставом Роговского сельского поселения Тимашевского района, Совет  Роговского сельского поселения Тимашевского района р е ш и л:
1. Установить налог на имущество физических лиц на территории                    Роговского сельского поселения Тимашевского района.

2. Ввести на территории Роговского сельского поселения                          Тимашевского района налог на имущество физических лиц, определить                     налоговые ставки.

3. Налогоплательщиками налога признаются физические лица, обладающие правом собственности на имущество, признаваемое объектом налогообложения в соответствии со ст. 401  Налогового кодекса Российской Федерации.
4. Налоговая база по налогу в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их кадастровой стоимости.

5. Установить налоговые ставки в следующих размерах в зависимости от вида объекта налогообложения с учетом положений пункта 2 статьи 406 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации:

	Объекты налогообложения
	Налоговая ставка, %

	1) жилые дома, квартиры, комнаты;
	0,3

	-объекты незавершенного строительства в случае, если      проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

	 - единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

	 - гаражи и машино-места;

	 - хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 кв.м и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.

	 2) объекты налогообложения, включенные в перечень, определенный в соответствии с п.7 ст.378.2 НК РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абз.2 п.10 ст.378.2 НК РФ;
	0,2

	- объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн.руб.

	3) прочие
	0,5

         6. В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации                   освободить от уплаты налога на имущество физических лиц многодетные           семьи, имеющие трех и более детей.

         Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате                      налогоплательщиком суммы налога в отношении одного объекта                               налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика, по                    выбору налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в              предпринимательской деятельности.

Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку,  предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.
Форма заявления о предоставлении налоговой льготы и порядок ее заполнения, формат представления такого заявления в электронной форме утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.
7. Признать утратившими силу:

- решение Совета Роговского сельского поселения Тимашевского района  от 27 октября 2016 года № 98 «Об установлении   налога на имущество физических лиц на территории Роговского сельского поселения Тимашевского района».
- решение Совета Роговского сельского поселения Тимашевского района  от 16 июля 2017 года № 130 «О внесении изменений в решение Совета Роговского сельского поселения Тимашевского района «Об установлении   налога на имущество физических лиц на территории Роговского сельского поселения Тимашевского района».

8. Опубликовать настоящее решение в газете «Роговчанка» и разместить на официальном сайте администрации Роговского сельского поселения                     Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети                                  Интернет.

9.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу            Роговского сельского поселения Тимашевского района.

10. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 - го января 2018 года и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
Председатель Совета

Роговского сельского поселения
Тимашевского района                                                                           С.В. Залозняя

Глава Роговского сельского поселения
Тимашевского района                                                                                К.К. Темир